UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /KH-KHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng 02 năm 2022

KẾ HOẠCH

Triển khai tuyên truyền, hưởng ứng

thực hiện “Chiến dịch Giờ trái đất” năm 2022

Căn cứ Kế hoạch số 17/KH-SCT ngày 21 tháng 02 năm 2022 của Sở Công

Thương về triển khai tuyên truyền, hưởng ứng thực hiện “Chiến dịch Giờ Trái đất”

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang năm 2022; Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng kế

hoạch như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Phổ biến, tuyên truyền sâu rộng nhằm nâng cao ý thức tự giác, trách nhiệm

của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động cơ quan trong việc tiết kiệm

điện, sử dụng năng lượng hiệu quả, tắt đèn cũng như các thiết bị sử dụng điện

không cần thiết; Tích cực hưởng ứng “Chiến dịch Giờ Trái đất” năm 2022, sẵn

sàng ứng phó với biến đổi khí hậu.

2. Yêu cầu

Do ảnh hưởng của Dịch viêm phổi cấp Covid-19, nhằm đảm bảo an toàn

sức khỏe cho công chức, viên chức và lao động cơ quan nên việc tổ chức các

hoạt động tuyên truyền hưởng ứng “Chiến dịch Giờ Trái đất” năm 2022 tập

trung triển khai theo hình thức treo băng rôn, khẩu hiệu, hạn chế tập trung

đông người khi chưa công bố hết dịch.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

1. Tuyên truyền về Luật sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả và Chỉ

thị số 20/CT-TTg ngày 07/5/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng

cường thực hiện tiết kiệm điện giai đoạn 2020-2025.

2. Vận động cán bộ, công chức, viên chức và lao động cơ quan tham gia tắt điện

và các thiết bị chiếu sáng không cần thiết tại gia đình, thời gian thực hiện hưởng ứng

“Chiến dịch Giờ Trái đất” năm 2022 từ 20 giờ 30 phút đến 21 giờ 30 phút ngày

26/3/2022 (thứ Bẩy) để cùng nhau chống lại biến đổi khí hậu, bảo vệ trái đất và hưởng

ứng phong trào “nói không với túi ni lông và sản phẩm nhựa sử dụng một lần”.

3. Tổ chức tuyên truyền “Chiến dịch Giờ Trái đất” năm 2022 từ ngày

25/02/2022 đến hết ngày 26/3/2022.

4. Thực hiện định hướng nghiên cứu khoa học và công nghệ trong lĩnh

vực điện năng góp phần bảo vệ môi trường và giảm nhẹ thiên tai.

2

5. Cập nhật các tin bài liên quan, đưa các poster, khẩu hiệu, biểu tượng của

“Chiến dịch Giờ Trái đất” năm 2022 lên website của Sở.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ Kế hoạch này, yêu cầu các phòng, đơn vị thuộc Sở thực hiện tuyên

truyền cho cán bộ, công chức, viên chức và lao động về ý nghĩa, tầm quan trọng và

các mục tiêu trong “Chiến dịch Giờ Trái đất” năm 2022.

2. Giao Trung tâm Ứng dụng KH&CN cập nhật các tin bài liên quan đưa các

poster, khẩu hiệu, biểu tượng của “Chiến dịch Giờ Trái đất” năm 2022 lên website

của Sở.

3. Giao Văn phòng Sở tổng hợp báo cáo kết quả hoạt động thông tin, tuyên

truyền, hưởng ứng thực hiện “Chiến dịch Giờ Trái đất” năm 2022 theo quy định.

Trên đây là kế hoạch triển khai tuyên truyền, hưởng ứng thực hiện “Chiến

dịch Giờ trái đất” năm 2022 của Sở Khoa học và Công nghệ, đề nghị các phòng,

đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Công Thương;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Chí Vinh

		haonn_skhcn@bacgiang.gov.vn
	2022-02-23T14:00:08+0700

		vinhnc@bacgiang.gov.vn
	2022-02-23T14:01:50+0700

		2022-02-23T14:09:08+0700

		2022-02-23T14:09:27+0700

		so_khcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-02-23T14:11:02+0700